П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  Н О В Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

08 апреля 2019 года № 8/ЗП

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ГУБЕРНАТОР НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

А. НИКИТИН

Присутствовали:
Члены Правительства Новгородской
области

– Сорокин С.В., Минина В.В.,
Владимиров М.В., Дронов А.В.,
Гусев Т.Б., Пантелейчук М.Н.,
Бирюкова А.И., Верходанов И.В.,
Борцевич И.Ю., Кирилова Е.М.,
Королёв В.Е., Маленко И.С.,
Николаева И.Ю., Носачев Д.Л.,
Покровская Е.В., Прохоров И.Е.,
Татаренко П.С., Тимофеева А.В.,
Шульцев С.В.

Приглашенные:

заместитель руководителя
Администрации Губернатора
Новгородской области –
начальник отдела секретариата

– Данилов А.В.

руководители, заместители
руководителей органов
исполнительной власти
Новгородской области

– Булатов Ю.А., Графов Д.С.,
Ильина С.Н.,  Камаев И.С.,
Питерова Г.Н.

руководители, заместители
руководителей структурных
подразделений  Администрации
Губернатора Новгородской области

– Котова М.В., Неофитов И.М.,
Сизов И.С.

председатель Новгородской
областной Думы

– Писарева Е.В.

помощник прокурора
Новгородской области по
взаимодействию с
представительными
(законодательными) и
исполнительными органами
области, органами местного
самоуправления

– Виноградова И.А.

I. Об утверждении повестки заседания
Правительства Новгородской области

____________________________________________________________
ВЫСТУПИЛ: Никитин А.С.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку заседания Правительства Новгородской области.
Проголосовали: «за» –20, «против» – 0, «воздержался» – 0.

  II. О принятии распоряжения Правительства Новгородской области
 «О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы проекта

областного закона»
____________________________________________________________

ДОКЛАДЧИК: Питерова Г.Н.
ВЫСТУПИЛ: Никитин А.С.
РЕШИЛИ:

1. Принять распоряжение Правительства Новгородской области
«О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы проекта
областного закона».

Проголосовали: «принять правовой акт» –20 , «отклонить представленный
проект правового акта» – 0, «отклонить проект правового акта, доработать
с учетом замечаний и предложений и внести на повторное рассмотрение» – 0.

III. О принятии постановления Правительства Новгородской области
«О внесении изменений в Положение об инспекции государственного

строительного надзора Новгородской области»
____________________________________________________________

ДОКЛАДЧИК: Камаев И.С.
РЕШИЛИ:

1. Принять постановление Правительства Новгородской области
«О внесении изменений в Положение об инспекции государственного
строительного надзора Новгородской области».

Проголосовали: «принять правовой акт» –20 , «отклонить представленный
проект правового акта» – 0, «отклонить проект правового акта, доработать
с учетом замечаний и предложений и внести на повторное рассмотрение» – 0

2

Cерийный номер сертификата:
0583FB252CB71C149FE811A46FD65214ED
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 12.04.2019 11:22
Срок действия: с 14.06.2018 по 14.09.2019

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

IV. О ходе исполнения протокольного решения, принятого на выездном
заседании Правительства Новгородской области 21 марта 2019 года

____________________________________________________________
ДОКЛАДЧИК: Сорокин С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Никитин А.С., Сорокин С.В.
РЕШИЛИ:

1. Принять доклад «О ходе исполнения протокольного решения,
принятого на выездном заседании Правительства Новгородской
области 21 марта 2019 года» к сведению.

2. Продлить до 01 июля 2019 года срок исполнения протокольного
решения, содержащегося в пункте 2 раздела V протокола выездного
заседания Правительства Новгородской области от 21.03.2019 № 7/ЗП.

Проголосовали: «за» –20, «против» – 0, «воздержался» – 0.

Губернатор  Новгородской области А. Никитин

3